
 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

PORTARIA Nº 949, DE 18 DE ABRIL DE 2016 

 

 

 

   O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 206, de 26 janeiro de 2016, publicada no Diário 

Oficial da União em 27 de janeiro de 2016, no uso de suas atribuições legais, regimentais, em 

observância à Portaria IFB nº 001/2014, de 02 de janeiro de 2014, resolve: 

 

   Art. 1º Constituir Comissão para realizar revisão do Projeto Pedagógico do Curso 

de Pós-graduação Lato Sensu, em nível de especialização, em Gestão Pública. 

§ 1º A comissão será constituída pelos servidores FLÁVIA FURTADO RAINHA SILVEIRA, 

SIAPE nº 2107058, CRISTIANE SOUSA DE ARAÚJO DOS SANTOS, SIAPE nº 2118241, 

JAQUELINE THOMAZINE BROCCHI, SIAPE nº 1957344, BIBIANI BORGES DIAS, SIAPE 

nº 1830507, e pelos estudantes da Pós-graduação em Gestão Pública ALEXSANDRO 

BARRETO GOIS e ODAIR JOSÉ CRUZ DA CONCEIÇÃO. 

§ 2º A Comissão terá o prazo de 60 dias a contar da data da assinatura desta portaria para 

apresentar novo projeto pedagógico do curso à Coordenação da Área de Gestão e Negócios. 

   Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Original Assinado 

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA 

Diretor-Geral 

Portaria nº 206, de 26 de janeiro de 2016 

 

Publicada no BS/IFB, de 18.04.2016 


